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PROTOKÓŁ Nr XXIII/2021 
z XXIII zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

  odbytej 28 stycznia 2021 roku w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 

przy zdalnym udziale radnych.  
  

Ad.1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie odbyło się przy zdalnym udziale radnych - z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość. (na podst. art. 15zzzi Ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( Dz. U. z 2020 r. poz. 

374 z późn. zm.). 

 

Radni uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego Piotra Spychały Przewodniczącego Rady              

Powiatu Świebodzińskiego w latach 2002 i 2006.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godzinie 10.00 otworzyła i prowadziła 

XXIII zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. Poinformowała, że se-

sja została zwołana prawidłowo. Stwierdziła, że na stan 17 radnych obecnych jest 17, w 

związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Sprawdzono obec-

ność – przez odczytanie listy i potwierdzenie radnego słowami „obecny/na” (załącznik nr 1 do 

protokołu). 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że uczestnicząc w sesji Rady Powiatu 

wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych i wizerunku w 

myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. – tzw. RO-

DO. Dodała, że sesja jest realizowana przy pomocy aplikacji Microsoft TEAMS. Firma Mi-

crosoft potwierdza zgodność Office 365 z wymogami RODO oraz gwarantuje Klientom pa-

kietu, bezpieczeństwo i poufność ich danych. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara powitała Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa 

Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Andrzeja Chromińskiego, wszystkich Radnych 

Powiatu, Pana Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w Świebodzinie, 

Sekretarza Powiatu oraz Powiatowego Koordynatora ds. Szczepień, Panią Dorotę Karbowiak 

Skarbnika Powiatu, Panią Dagmarę Dąbrowską Radcę Prawnego, Panią Arletę Miśkiewicz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie, Pana Bogusława 

Motowidełko Radnego Sejmiku Województwa Lubuskiego, Pana Zbigniewa Kołodzieja 

Radnego Sejmiku Województwa Lubuskiego, Pana Ryszarda Graczyka Dyrektora Centrum 

Usług Wspólnych w Świebodzinie, Panią Joannę Rybczyńską Z-ca Naczelnika Wydziału 

Organizacyjnego, Panią Annę Iwachów Głównego Specjalistę w Zespole Stanowisk ds. 

Edukacji i Zadań Społecznych,  Panią Annę Kowalik i Panią Małgorzatę Wojciechowicz 

Inspektorów w Biurze Rady i Zarządu Powiatu, Naczelników Wydziałów, pracowników 

Starostwa, oraz wszystkie pozostałe osoby obserwujące, sesję w mediach.  
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Ad.2  

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który został przesłany radnym wraz 

zawiadomieniem. (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 2 do protokołu).  

Na wniosek Zarządu Powiatu Starosta Zbigniew Szumski zawnioskował o rozszerzenie 

porządku obrad o dwa projekty uchwał tj.: 

- druk nr 289 – w sprawie przekazania skargi z dnia 18 stycznia 2021r. na działalność Rady 

Powiatu Świebodzińskiego; 

- druk nr 290 – w sprawie przekazania skargi z dnia 18 stycznia 2021r. na działalność Rady 

Powiatu Świebodzińskiego; 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poddała pod głosowanie propozycję rozszerzenia 

porządku obrad o w/w projekty uchwał oraz umożliwienie wystąpienia po pkt. 4 w porządku 

obrad – Radnych Semiku Województwa Lubuskiego Bogusława Motowidełko i Zbigniewa 

Kołodzieja.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie przekazania skargi z dnia 18 stycznia 2021r. na działalność Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 289) – załącznik nr 3; 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie przekazania skargi z dnia 18 stycznia 2021r. na działalność Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 290) – załącznik nr 4. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na umożliwienie wystąpienia po pkt. 4 w porządku obrad – 

Radnych Semiku Województwa Lubuskiego Bogusława Motowidełko i Zbigniewa 

Kołodzieja.  

 

W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Urszula Miara odczytała porządek obrad z 

wprowadzonymi zmianami: 

1.Otwarcie XXIII sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Przedstawienie porządku obrad. 

3.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 286).  

4.Interpelacje i zapytania radnych oraz wystąpienie Radnych Semiku Województwa Lubu-

skiego Bogusława Motowidełko i Zbigniewa Kołodzieja.  

5. Sprawozdania z działalności Komisji stałych w roku 2020. 

6.Informacja o pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji w roku 2020. 

7.Informacja o realizacji Uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji podjętych w 

roku 2020 (Druk Nr 287). 

8.Przedłożenie przez Przewodniczącego Rady harmonogramu sesji na rok 2021 (Druk Nr 

288). 

9.Informacja o sytuacji epidemicznej w Powiecie Świebodzińskim – Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny Arleta Miśkiewicz.  

10. Informacja Powiatowego Koordynatora ds. szczepień – Tomasz Olesiak. 

11.Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami w 2021 roku (Druk Nr 282); 

2) w sprawie dofinansowania na 2021r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i 

placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 283); 
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3) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

284); 

4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 

2021-2028 (Druk Nr 285);  

5) w sprawie przekazania skargi z dnia 18 stycznia 2021r. na działalność Rady Powiatu 

Świebodzińskiego; 

6) w sprawie przekazania skargi z dnia 18 stycznia 2021r. na działalność Rady Powiatu 

Świebodzińskiego; 

12.Sprawy różne: 

-Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego w 2020r. (Druk Nr 281). 

13. Zamknięcie obrad XXIII sesji.  

 

Ad.3 
Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 286), radni 

otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 5 do protokołu). Starosta 

Zbigniew Szumski wyjaśnił, że dodatkowo zarząd odbył posiedzenie w dniu dzisiejszym, na 

którym: zakończono konsultacje dot. projektu uchwały w sprawie zasad, trybu przyznawania i 

pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych, udzielono pełnomocnictwo dla 

Dyrektora Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świebodzinie w zakresie działań jednostki, 

wyrażono zgodę na wydłużenie terminu wykonania robót budowlanych w budynku SSM w 

Świebodzinie na potrzeby adaptacji wydziału komunikacji, do dnia 15.02.2021r.,  

 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania lub uwagi do tej informacji. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że Radny Krzysztof Warcholik ma 

problemy z łącznością ze swojego konta.  

Radny Mieczysław Czepukowicz poprosił o wyjaśnienie dot. sytuacja kadrowej w Wydziale 

Dróg? Pani Naczelnik złożyła wypowiedzenie o pracę oraz dwóch pracowników odeszło na 

emeryturę. Pytanie, kto będzie kierował tym wydziałem?  

 

Starosta wyjaśnił, że Pani Naczelnik złożyła wypowiedzenie z pracy z końcem miesiąca 

grudnia 2020r. i nie widzi dalszej współpracą w samorządzie. Dwie osoby z wydziału odeszły 

na emeryturę.  Na ich miejsce zostały zatrudnione osoby, w wyniku postępowania 

konkursowego, brygadą drogową będzie kierował Pan Jarosław Aszakiewicz. Jeśli chodzi o 

kierowanie wydziałem, będziemy szli w kierunku awansu wewnętrznego albo w połowie 

lutego zostanie ogłoszony konkurs na naczelnika wydziału. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że w tym punkcie zaplano-

wane jest wystąpienie Radnego Semiku Województwa Lubuskiego Bogusława Motowidełko. 

 

Radny Semiku Województwa Lubuskiego Bogusław Motowidełko przedstawił i omówił kwe-

stie związane ze sprawami socjalno-społeczno-gospodarczymi pracowników z terenu naszego 

powiatu. Pan Bogusław Motowidełko jest też Przewodniczącym Zarządu Regionu NSZZ So-

lidarność. Poruszane tematy dotyczyły m.in.: w ramach projektu rządowego EGIDA zostały 

wypłacone wynagrodzenia dla pracowników domów pomocy społecznej w naszym powiecie. 

Projekt ten odbił się głośną sprawą m.in. w domach pomocy społecznej w Zielonej Górze, 

gdzie środki te, nie trafiły do osób, które bezpośrednio pracowały z chorymi w czasie pande-

mii. Z terenu naszego powiatu, ten sam wątek sprawy miał miejsce w Wojewódzkim Szpitalu 
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Specjalistycznym dla Nerwowo i Psychicznie Chorych Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Ciborzu. Poza tym kilka interpelacji zostało skierowanych w trakcie pandemii 

do tej instytucji. Na ten moment sprawa jest bardzo bulwersująca, środki z Urzędu Marszał-

kowskiego, zostały w niewłaściwy sposób rozdysponowane, wykorzystano bezwzględnie 

kryzys, co wpłynęło na konfliktowe relacje wśród pracowników – sytuacja społeczna jest nie 

do przyjęcia. Sprawa, na ten moment jest rozwojowa. Jako radny złożyłem w tej sprawie też 

interpelację, media też zainteresowały się tym tematem. Radny Motowidełko poruszył sprawę 

modernizacji dworca kolejowego w Świebodzinie, renowacji zamku Lubuskiego Centrum 

Ortopedycznego w Świebodzinie. Radny poinformował, ze powstała Lubuska Rada Samorzą-

dowa, Radny Zbigniew Kołodziej jest jej członkiem, który będzie bezpośrednim kontaktem z 

rozpatrywania wniosków. W sejmiku został przyjęty budżet na rok 2021, gdzie większa po-

łowa środków zostanie przeznaczona na transport i łączność, pozostała część na zdrowie, kul-

turę, programy społeczne, które skierowane są na założenie żłobków i przedszkoli. Na koniec 

została poruszona bardzo ważna sprawa SWISS KRONO sp. z o.o. w kwestii spalania odpa-

dów.   
 

Radny Semiku Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej przedstawił i omówił informacje 

dot. sejmiku. Odpowiedział na pytanie zadane przez radnego Marcina Minty odnośnie 

obwodnicy Kosieczyn-Chlastawa w m. Podmokle. Zostały w budżecie na 2021 rok zapisane 

środki na ten cel. Koszt tej inwestycji wyniesie 48mln. Długość drogi 7,3km. Termin 

zakończenie prac zaplonowano na 2022r. Wspomniał o budżecie województwa lubuskiego na 

2021 i rozplanowanych konkursach dla jednostek samorządu terytorialnego.   

 

Radny Michał Motowidełko zapytał w kwestii wspomnianej wcześniej budowy obwodnicy 

Kosieczyn-Chlastawa w m. Podmokle. Jaki jest koszt i ile km drogi? 

 

Radny Sejmiku udzielił informacji. Koszt inwestycji wyniesie 48mln. Długość drogi 7,3km, 

standard drogi wojewódzkiej.  

 

Ad.4 

Radny Mieczysław Czepukowicz poinformował, że w dniu wczorajszym złożył interpelację do 

Starosty z prośbą o wystosowanie pisma do zarządcy nieruchomości przy ul. Matejki w 

Świebodzinie w sprawie zniszczonego i popękanego ogrodzenia wzdłuż chodnika w związku 

z planowanym remontem chodnika przy ul. Matejki.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poprosiła o zrobienie przeglądu technicznego lamp 

przed rozpoczęciem robót przy ulicy Matejki w Świebodzinie.  

 

Radna Jolanta Starzewska poinformowała, że w EFS został ogłoszony konkurs na 

rehabilitację ruchową dlatego też  radna zapytała,  czy Powiatowy Ośrodek Rehabilitacyjno-

Wypoczynkowy w Przełazach złożył wniosek w Urzędzie Marszałkowskim. Jednocześnie 

poruszyła temat związany rehabilitacją po-covid-ową ponieważ jedyny ośrodek w Polsce jest 

w Głuchołazach i zapytała, czy Ośrodek w Przełazach podjął by się takiej rehabilitacji. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poprosiła o zabranie głosu Starostę. 

  

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że interpelacja radnego Czepukowicza  wymaga 

uzgodnień w ternie i udzieli pisemnej odpowiedzi. Radnej Jolancie Starzewskiej udzieli 

odpowiedzi na piśmie.  
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Radny Marcin Minta  zgłosił interpelację dotyczącą przejścia dla pieszych w okolicy marketu 

,,DINO” w miejscowości Dąbrówka Wlkp oraz powstania ubytków asfaltowych na drodze 

powiatowej Dąbrówka- Rogoziniec. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że interpelacje radnego Marcina Minty 

zostały złożone na piśmie ( załącznik nr 6 i 7). 

 

 

Radny Maciej Sieńkowski  zapytał o status drogi w Kiełczu oraz poprosił o załatanie  

pojawiających się dziur na drodze.  

 

Starosta Zbigniew Szumski odpowiedział, że interpelacja radnego Marcina Minty zostanie 

skierowana do realizacji  do Wydziału Dróg. Na drogę w Kiełczu zostanie skierowana 

brygada remontowa, co do statusu drogi odpowiedź radnemu zostanie   udzielona na piśmie. 

Starosta poinformował o sporze  finansowo –prawnym z Gminą Świebodzin dotyczącym 

wykonania przez powiat inwestycji na terenie Świebodzina. Dzięki mediacji prowadzonej 

przez pana Zbigniewa Kołodzieja udało się wypracować, czy osiągnąć, że 891 tys. zł powinno 

wpłynąć na konto. W dniu jutrzejszym wszelkie należności dla wykonawców zostaną 

uregulowane. Starosta nie chce całej sytuacji oceniać, która zaistniała od końca grudnia do 

początku stycznia. Zdaniem Starosty za dwa, trzy tygodnie należy zrobić analizę jak, to 

powinno wyglądać w przyszłości,  wnioski należy wyciągnąć, powinniśmy mieć gwarancję, 

że tego typu sytuacje się nie powtórzą. Następnie Starosta zaproponował, aby radca prawny  

Pani Dagmara Dąbrowska  przedstawiła stanowisko w sprawie oceny prawnej stanu 

faktycznego, pomimo zakończonych mediacji.    

 

Radca Prawny Dagmara Dąbrowska bardzo szczegółowo przedstawiła sytuację prawną 

zawarcia umowy pomiędzy Gminą Świebodzin, a Powiatem Świebodzińskim na 

współfinansowanie przez Gminę Świebodzin, zadania - remont ul. Kolejowej w Świebodzinie 

w 2020r. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara podziękowała Pani Dagmarze Dąbrowskiej za 

przedstawienie stanowiska w sprawie oceny prawnej. 

 

Starosta Zbigniew Szumski dodał, że do tych wszystkich argumentów prawnych należy wziąć 

pod uwagę ustawę antycovidową, która jest bardzo liberalna jeżeli chodzi o wszelkie terminy 

i przesunięcia. Poinformował, że w piątek doszło do porozumienia z gminą i to porozumienie 

było możliwe dzięki temu, że w mediacje włączył się Pan Zbigniew Kołodziej osoba 

zainteresowana działaniami, wsparli go radna Jolanta Starzewska, wicestarosta Andrzej 

Chromiński i doszło do porozumienia, że zostawiamy grudzień. Zostanie wypracowane nowe 

porozumienie, które będzie trwało do wykonania tych inwestycji, które zostaną w pełni 

zakończone po ostatnim przelewie tj. 29 stycznia br. Powiat jutro dokonuje ostatniej 

płatności.  

Starosta podziękował za udział w mediacji oraz wsparcie ze strony radnych.  

 

Radny Krzysztof Warcholik odniósł się do wypowiedzi Starosty jako Przewodniczący Komisji 

Budżetu i poinformował, że komisja wspiera zadania zarządu w kreowaniu polityki 

inwestycyjnej. Jego zdaniem faktycznie dobrym działaniem jest współpraca ze wszystkimi 

wójtami i burmistrzami, żeby  inwestycje, które zostały zaplanowane na najbliższe lata, a 

szczególnie te na ternie Gminy Świebodzin zostały zrealizowane.  Porozumienia, które są 

podpisywane powinny być dotrzymywane, a inwestycje które są planowane realizowane przy 

współpracy gminy. Natomiast  umowy są po to, żeby je dotrzymywać.    
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Radny Mieczysław Czepukowicz odniósł się do wypowiedzi radcy prawnego Dagmary 

Dąbrowskiej w sprawie podpisanego porozumienia. Jego zdaniem podsianie umowy jest 

rzeczą świętą i jeżeli nie ma porozumienia, a widnieje data w umowie i termin jest zagrożony, 

to umowa powinna być aneksowana. Radny nie zgadza się z przedstawioną interpretacją 

prawną. Zaproponował, aby Starosta i Burmistrz współpracowali dla dobra mieszkańców 

gminy i powiatu. Na koniec podziękował wszystkim za ukończenie inwestycji. 

 

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił radnym kiedy nie można przedłużać umowy. Dodał, że 

umowa z gminą dotyczyła tylko i wyłącznie przekazania środków finansowych, zarząd musiał 

zareagować stanowczo. Ponieważ niebawem będziemy podpisywać umowę na realizację 

drogi Wilkowo-Borów i są też brane pod uwagę od lat składane deklaracje, że będzie udział 

gminy, czy tak będzie to zobaczymy. Gmina może podpisać tylko porozumienie intencyjne z 

powiatem. Podejmujemy takie zadania, żeby mieszkańcy mieli drogi. 

 

Następnie Radca Prawny Dagmara Dąbrowska odniosła się do wcześniejszej wypowiedzi 

radnego Mieczysława Czepukowicza poinformowała, że powiat jako jedna ze stron umowy  

dążył do podpisania aneksu. Problem był ze strony gminy, że minął termin 15 grudnia, termin 

wykorzystania dotacji. Gmina zaznaczyła, że skoro termin minął to umowa dla nich wygasła i 

aneks przez gminę nie zostanie podpisany. W ocenie powiatu aneks po 15 grudnia mógł być 

podpisany i powinien zostać podpisany by można było zrealizować obie uchwały podjęte 

przez Radę Miejską w Świebodzinie. Uchwały jeszcze obowiązywały organ wykonawczy, 

czyli Burmistrza do końca grudnia 2020r. Powiat przedstawiał projekty obu aneksów do obu 

umów zawartych z gminą po to właśnie by te aneksy zawrzeć jeszcze w grudniu, by 

zrealizować cały proces związany z finansowaniem inwestycji. W swojej wcześniejszej 

wypowiedzi pani mecenas powołała się na słowa Burmistrza, który odmawiał podpisania 

aneksów z uwagi na to, że obsługa prawna urzędu miejskiego powiedziała, że umowy 

wygasły i w związku z tym nie można tych umów aneksować. Przepisy prawne oraz liczne 

orzecznictwo na ten temat dopuszczają aneksowanie umów z wykonawcami po mimo, że 

termin określony w umowach z wykonawcami minął. Naruszenie terminów, które są 

określone w umowach nie powodują wygaśnięcia tej umowy, ewentualnie mogą wnosić jakieś 

konsekwencje odszkodowawcze, że strony nie dotrzymały terminów związanych z realizacją 

umowy, czyli naruszenie terminów wykonania umowy nie powoduje jej wygaśnięcia. Strony 

mogą podważać kwestię z nienależytym wykonaniem umowy. Natomiast aneksy podpisują 

obie strony jeżeli jest taka wola obu stron i stanowią o tym podstawowe przepisy kodeksu 

cywilnego. Tutaj strony decydują, czy podpiszą aneks i w jakiej formie go podpiszą. Jeżeli 

dwa samorządy ze sobą współpracują w jednym mieście i zostały obiecane środki finansowe 

w dotacji, w uchwale Rady Miejskiej Świebodzin, to nie było podstaw prawych, aby tego 

aneksu nie podpisać  po 15 grudnia  jeszcze w starym roku budżetowym 2020.       

 

Radny Tomasz Karataj  poruszył temat budowy nowego chodnika w Niedźwiedziu oraz 

wykonanie remontu drogi do Przełaz.  

 

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że podejmuje działania, żeby droga z Niedźwiedzią do 

Toporowa została wykonana. Został odebrany projekt tej inwestycji na 9,5 ml zł i w tej chwili 

należy poszukać finansowania. Na wniosek pani sołtys zostały zapisane środki finansowe na 

wykonanie zatoczki, na chodnik przygotowany jest  projekt do realizacji 400 tys. Następnie 

Starosta powrócił do o zaistniałą sytuacji z Gminą Świebodzin i poinformował, że w 

Świebodzinie nie doceniamy tego, że powstają różnego rodzaju inwestycje, a na terenie 

powiatu mieszkańcy czekają na zwykłą drogę, nie na chodniki, przejścia dla pieszych. Jego 
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zdaniem nadszedł czas, żeby zająć się  mniejszymi miejscowościami na terenie powiatu i ile 

się da, to zrobić w tej kadencji.  

 

Radny Michał Motowidełko odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi radnego Mieczysława 

Czepukowicza uważając, że było wiele sposobów aby rozwikłać problem rozliczenia 

inwestycji w grudniu. Można było podpisywać aneksy, można było zwołać nadzwyczajną 

sesje Rady Miejskiej w Świebodzinie. Dlaczego  Burmistrz tego nie zrobił.  

 

Radny Tomasz Karataj  złożył podziękowania Staroście za bieżącą współpracę.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara ogłosiła 10 minutową przerwę. Następnie wznowiła 

obrady. Na sali obecnych 17 radnych, stwierdzono kworum.  

 

Ad.5 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poprosiła przewodniczących poszczególnych 

komisji o przedstawienie sprawozdań z działalności komisji w roku 2020 VI kadencji. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Pani Jolanta 

Starzewska przedstawiła sprawozdanie z działalności komisji w roku 2020. Sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Pan Krzysztof Warcholik 

przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w roku 2020. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Alojzy Jokiel przedstawił sprawozdanie z 

działalności komisji w roku 2020. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad.6 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara przedstawiła informację dotyczącą działalności 

Rady Powiatu Świebodzińskiego, Zarządu i Komisji VI kadencji w roku 2020, zawartą z 

załączniku nr 11 do protokołu. 

 

Ad.7 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poinformowała, że informację o realizacji 

Uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji podjętych w roku 2020 (Druk Nr 287) 

radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. (Informacja stanowi załącznik nr 12 do protoko-

łu). Informacja ta była przedmiotem obrad Komisji Stałych. Dodała, że w roku 2020 Rada 

Powiatu Świebodzińskiego podjęła łącznie 79 uchwał.  

Z tych 79 uchwał: 

- uchwały wykonane – 68; 

- uchwały niewykonane – 1; 

- uchwały w trakcie realizacji – 10; 

 

Pytań nie zgłoszono, wobec tego stwierdziła, że informacja o realizacji Uchwał Rady Powiatu 

Świebodzińskiego VI kadencji podjętych w roku 2020 została przez Radę Powiatu Świebo-

dzińskiego przyjęta.  

 

Ad.8 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poinformowała, że harmonogram pracy Rady 

Powiatu Świebodzińskiego na rok 2021 (Druk Nr 288) radni otrzymali wraz z materiałami na 
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sesję. (Informacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu). Informacja ta była przedmiotem 

obrad Komisji Stałych. 

 

Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Powiatu 

Świebodzińskiego przyjęła harmonogram pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na roku 

2021.  

 

Ad.9 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapowiedziała wystąpienie pani Arlety Miśkiewicz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie – Sytuacja epidemiczna 

w Powiecie Świebodzińskim.  

 

Arleta Miśkiewicz dyrektor PSSE omówiła najważniejsze kwestie związane z sytuacją 

epidemiologiczną w Powiecie Świebodzińskim. Zwróciła uwagę, że na dzień dzisiejszy 

sytuacja jest stabilna. Nie mamy tendencji wzrostowej zakażeń, wszyscy dotychczasowi 

pacjenci, u których stwierdzono COVID-19, są już wyleczeni i powrócili do normalnego 

funkcjonowania. Do szkoły wrócili nauczyciele i dzieci, wykonane były badania 

przesiewowe. Był znikomy % dodatnich wyników. Na dzień dzisiejszy odnotowano od 

początku pandemii 2400 zakażeń w naszym powiecie. Zarejestrowanych 66 zgonów a na 

przełomie grudnia/stycznia 22 zgony. Ozdrowieńców 2214 osób. Na terenie powiatu 

przeprowadzonych zostało 677 kontroli odnośnie obostrzeń. 7 tys. zostało objętych 

kwarantanną. Trwają szczepienia powszechne na terenie kraju, na terenie naszego 

województwa zaszczepionych zostało 3147 osób. Akcja trwa.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zadał pytanie w kwestii szczepień. Dlaczego seniorzy musza 

jeździć poza granice Świebodzina, aby zaszczepić się?  

 

Arleta Miśkiewicz dyrektor PSSE wyjaśniła, że jest to ogromne przedsięwzięcie logistyczne a 

inspekcja sanitarna nie bierze fizycznie udziału w tej akcji szczepień. Głównym 

organizatorem jest NFZ i wszystkie placówki chętne do udziału w powszechnych 

szczepieniach, które podpisywały umowy z NFZ.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał, czy jest osoba, która udzieliłaby informacji, czy 

można szczepić się z obciążeniami chorobowymi?   

 

Arleta Miśkiewicz dyrektor PSSE wyjaśniła, że każdy lekarz uczestniczący w szczepieniu, ma 

obowiązek zakwalifikować dana osobę, na podstawie wywiadu.  

 

Radny Michał Motowidełko zabrał głos w sprawie szczepień.  

 

Radny Krzysztof Warcholik zapytał, jaki jest przedział wiekowy zgonów na covid-19.  

 

Arleta Miśkiewicz dyrektor PSSE wyjaśniła, że uprawnionym do tego typu udzielania 

informacji jest wojewoda.  

 

Radny Krzysztof Warcholik poinformował, że formą rejestracji szczepień jest profil zaufany. 

Urzędy są przygotowane do tego zadania, w sposób bezpłatny, szybki i bezpieczny, pomagają.  

 

Radny Michał Motowidełko zabrał głos w sprawie szczepień. Poinformował, że wolne 

szczepiony były w Łęknicy.  
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Starosta Zbigniew Szumski zabrał głos w sprawie szczepień. Za powszechne szczepienia w 

naszym mieście odpowiada Gminny Koordynatora ds. szczepień. Skończył się czas w sferze 

zarządzania kryzysowego na poziomie powiatu, jeśli to można załatwić na poziomie gminy. 

Proszę kontaktować się z osobą wyznaczoną w gminie. Trwają przygotowania, aby uruchomić 

dodatkowego punkt szczepień na bazie naszego szpitala. Jesteśmy w przygotowaniu.  

 

Radny Tomasz Możejko czy posiada Pani Inspektor informacje, ile osób ma powikłania po 

zakażeniu oraz ile osób zostało ukaranych za złamanie kwarantanny.  

 

Arleta Miśkiewicz dyrektor PSSE wyjaśniła, że nie mam takiej wiedzy, nie prowadzimy takich 

statystyk i nie mamy takich zgłoszeń. 14 kar zostało wystawionych za złamanie kwarantanny.  

 

Radny Michał Motowidełko zabrał głos w sprawie szczepień. 

 

Radny Krzysztof Warcholik zabrał głos w sprawie szczepień. 

 

Ad.10 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapowiedziała wystąpienie pana Tomasza Olesiak 

Powiatowego Koordynatora ds. szczepień.  

 

Powiatowy Koordynatora ds. szczepień poinformował, że prawie wszystko zostało 

powiedziane w dyskusji powyżej. Przypomniał, że powszechne szczepienia odbyły się na 

kilku szczeblach. W pierwszej kolejności była grupie „0”, kadra medyczna. Zajmowały tym 

się szpitale węzłowe przy ul. Młyńskiej i LCO ul. Zamkowa. Na ten moment szpitale 

zakończyły swoje usługi w odniesieniu do szczepień. Następnie odbyły się szczepienia 

populacyjne.  Na terenie powiatu zgłosiło akces 10 poradni (5 w Świebodzinie i po 1 na każdą 

gminę). Na każdy punkt przypada max 30 sztuk szczepionek na tydzień. Niektóre punkty 

zgłosiły chęć szczepienia w sobotę. Pan Tomasz Olesiak wyjaśnił, procedury dojazdu punktu 

mobilnego do osoby, która z różnych przyczyn nie może dojechać do punktu szczepień.  

 

Radna Jolanta Starzewska zapytała, czy lekarzami, którzy są obecni podczas oceny/wywiadu 

przed szczepieniem są osobami, którzy zgłosili chęć bycia punktem szczepień, jako zespół, 

czy przychodnia, czy są to osoby dodatkowo zatrudnione na czas szczepienia? 

 

Pana Tomasza Olesiak wyjaśnił, że lekarzami, którzy są obecni podczas oceny/wywiadu 

przed szczepieniem, są to lekarze POZ-u.  

 

Radny Marcin Minta zapytał, w jakich momentach Powiatowy Koordynatora ds. szczepień 

działa, i jak to ma się w odniesieniu do gmin. Czy to jest spójne, czy niezależnie gminy 

działają? Jak to jest z poziomu powiatu? 

 

Pana Tomasza Olesiak wyjaśnił, że koordynatorzy gminni zostali powołani na wniosek 

Wojewody z poziomu transportu pacjenta do punktu szczepień. Jako zasadnicze zadanie, tych 

koordynatorów. Nie ma tu żadnej podwładności. Każda gmina ma obowiązek mieć takiego 

koordynatora.  

 

Ad.11 

Podjęcie uchwał: 

1/ w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami w 2021 roku (Druk Nr 282), który radni otrzymali wraz 

z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

https://placowki.mp.pl/unit/index.html?id=540458
https://placowki.mp.pl/unit/index.html?id=540458
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Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIII/188/2021 w sprawie uchwalenia 

Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami w 2021 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 15, a imienny wykaz głosowania 

załącznik nr 16. 

 

2/ w sprawie dofinansowania na 2021r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i 

placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 283), który radni otrzymali 

wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIII/189/2021 w sprawie 

dofinansowania na 2021r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Świebodziński. Uchwała stanowi załącznik nr 18, a imienny 

wykaz głosowania załącznik nr 19. 

 

3/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

284), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara oddała głos pani Skarbnik.  

 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że Zarząd Powiatu wniósł autopoprawkę w dniu 

28.01.2021r. do projektu uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego. 

Następnie Skarbnik omówiła w/w autopoprawkę.  

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem autopoprawki. 

 

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z 

dnia 28 stycznia 2021r. do projektu  uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 

2021 Powiatu Świebodzińskiego. Autopoprawka stanowi załącznik nr 21, a imienny wykaz 

głosowania załącznik nr 22. 

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 

(17 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały wraz autopoprawką 

Zarządu Powiatu z dnia 28.01.2021r. 

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIII/190/2021 w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego wraz autopoprawką. Uchwała 

stanowi załącznik nr 23, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 24. 
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4/ w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 

2021-2028 (Druk Nr 285), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi 

załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara oddała głos pani Skarbnik.  

 

Skarbnik Powiatu poinformowała, że Zarząd Powiatu wniósł autopoprawkę w dniu 

28.01.2021r. do projektu zmian wieloletniej prognozy finansowej  Powiatu Świebodzińskiego 

na lata 2021-2028. Następnie Skarbnik omówiła autopoprawkę.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem autopoprawki.  

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła autopoprawkę do projektu zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej  Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028. Autopoprawka stanowi 

załącznik nr 26, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 27. 

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 

(17 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały wraz autopoprawką 

Zarządu Powiatu z dnia 28.01.2021r. 

 

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIII/191/2021 w sprawie zmian 

wieloletniej prognozy finansowej   Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028 wraz z 

autopoprawką. Uchwała stanowi załącznik nr 28, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 

29. 

 

5/ w sprawie przekazania skargi z dnia 18 stycznia 2021r. na działalność Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 289), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi 

załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIII/192/2021 w sprawie przekazania 

skargi z dnia 18 stycznia 2021r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała 

stanowi załącznik nr 31, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 32. 

 

6/ w sprawie przekazania skargi z dnia 18 stycznia 2021r. na działalność Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 290), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi 

załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIII/193/2021 w sprawie przekazania 



BR.0002.1.1.2021.MW 

________________________________________________________________________________ 
PROTOKÓŁ Nr XXIII/2021 z XXIII Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 28 stycznia 2021 roku w 

siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2 
Strona 12 z 12 

skargi z dnia 18 stycznia 2021r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała 

stanowi załącznik nr 34, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 35. 

 

Ad.12 
Przewodnicząca Urszula Miara poinformowała, że radni otrzymali sprawozdanie z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 

szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2020r. (Druk Nr 281) 

(załącznik nr 36), które było omawiane również na komisjach.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara oddała głos Panu Ryszardowi Graczyk 

Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie.  

 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie omówił w/w sprawozdanie.  

 

Pytań nie zgłoszono, wobec tego stwierdziła, że sprawozdanie zostało przez Radę Powiatu 

Świebodzińskiego przyjęte. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu zabrała głos w sprawie: 

- wpłynęła uchwała Nr 82/2021 składu orzekającego z RIO w sprawie wydania opinii o pra-

widłowości planowanej kwoty długu Powiatu Świebodzińskiego w latach 2021-2028 (załącz-

nik nr 37);  

- wpłynęły podziękowania od Wojewody Lubuskiego za sprawne wdrożenie systemu Elek-

troniczny Nadzór Prawny (e-Nadzór) (załącznik nr 38);  

-wpłynęło zawiadomienie o święcie XII Wielkopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej   

-propozycja następnej sesji to 25 luty 2021r.  

Więcej spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad.14 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząc Rady o godz. 14.25 zamknęła XXIII 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:         

Inspektor Anna Kowalik i Małgorzata Wojciechowicz     

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               


